

ZP.271.2.2016

Biecz, 07.04.2016 r.

Do wszystkich Wykonawców nr post.: ZP.271.2.2016

**Dot.:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr ZP.271.2.2016 w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn. **Rozbudowa istniejącego przedszkola w Bieczu o część żłobkową z dwoma oddziałami i niezbędnym zapleczem oraz całorocznym krytym placem zabaw – bawialnią w ramach resortowego programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi do 3 lat „MALUCH” – edycja 2016**

### WYJAŚNIENIE treści SIWZ

Gmina Biecz, działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r., poz. 2164), wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn. **Rozbudowa istniejącego przedszkola w Bieczu o część żłobkową z dwoma oddziałami i niezbędnym zapleczem oraz całorocznym krytym placem zabaw – bawialnią w ramach resortowego programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi do 3 lat „MALUCH” – edycja 2016**

**Złożone przez Wykonawców pytania z prośbą o wyjaśnienie rozbieżności pomiędzy przedmiarem robót a danymi w dokumentacji projektowej:**

#### Pytanie 1

Brak w przedmiarze instalacji kamer do monitorowania wejścia do budynku oraz pomieszczeń wewnątrz budynku opis w PT pkt 1.4.7

#### Odpowiedź:

W przedmiarze znajduje się montaż kamer w pozycji 1.4.7 – Montaż aparatów instalacji CCTV.

#### Pytanie 2

Brak ilości na przedstawionych planach instalacji elektrycznych brak alokacji nie zgadza się przedmiar w dziale instalacje elektryczne

#### Odpowiedź:

Zamawiający dnia 05.04.2016 r. dokonał zamiany treści SIWZ uzupełniając przedmiar robót oświetlenia zewnętrznego, przekładka kabla NN - załącznik 11b, który należy uwzględnić przy sporządzeniu kosztorysu ofertowego.

#### Pytanie 3

Brak zasilania okablowania typu YELLOWFLEX dla wentylatorów, agregatów chłodniczych, klimatyzatorów ściennych

#### Odpowiedź:

Kable YELLOWFLEX zostały zastąpione kablami YKY.

#### **Pytanie 4**

Poz. 398 – Według dokumentacji projektowej w budynku są 2 sztuki jednostek zewnętrznych – w przedmiarze wpisane jest ilość : 1. Gdzie uwzględnić dodatkowe urządzenia?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający zamieszcza nowy zamienny przedmiar robót do przedmiaru podstawowego na instalacje wentylacji mechanicznej, który stanowi **załącznik nr 1** do niniejszych wyjaśnień.

Do sporządzenia kosztorysu ofertowego należy uwzględnić niniejszy zmieniony przedmiar robót, w którym w pozycji przedmiarowej 398 ujęto dodatkowo 1 szt. klimatyzatora jednostki zewnętrznej.

#### **Pytanie 5**

W przedmiarze nie są ujęte pozycje dotyczące dostawy i montażu przewodów freonowych oraz uzupełnienie instalacji freonem i przedmuchiwanie azotem. Jak uwzględnić instalacje freonowe w kosztorysie?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający zamieszcza nowy zamienny przedmiar robót do przedmiaru podstawowego na instalacje wentylacji mechanicznej, który stanowi **załącznik nr 1** do niniejszych wyjaśnień.

Do sporządzenia kosztorysu ofertowego należy uwzględnić niniejszy zmieniony przedmiar robót, w którym ujęto nowe pozycje 400a, 400b, 400c, 400d, 400e, tj. montaż przewodów freonowych, przedmuchiwanie azotem, próby szczelności, uruchomienie.

#### **Pytanie 6**

W przedmiarze instalacji N1 brakuje pozycji : Anemostaty kwadratowe 600x600 w ilości 4 szt.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający zamieszcza nowy zamienny przedmiar robót do przedmiaru podstawowego na instalacje wentylacji mechanicznej, który stanowi **załącznik nr 1** do niniejszych wyjaśnień.

Do sporządzenia kosztorysu ofertowego należy uwzględnić niniejszy zmieniony przedmiar robót, w którym ujęto nową pozycję przedmiarową 416a instalacji N1/zest. poz.33/ ujęto anemostaty 600x600mm w ilości 4szt.

#### **Pytanie 7**

W instalacji N1 brakuje pozycji – Przepustnice jednopłaszczyznowe o wymiarach do 200 mm.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający zamieszcza nowy zamienny przedmiar robót do przedmiaru podstawowego na instalacje wentylacji mechanicznej, który stanowi **załącznik nr 1** do niniejszych wyjaśnień.

Do sporządzenia kosztorysu ofertowego należy uwzględnić niniejszy zmieniony przedmiar robót, w którym zmieniono pozycję przedmiarową 417 instalacji N1/zest. poz.41/ ujęto przepustnice okrągłe fi.125mm szt. 3.

#### **Pytanie 8**

W instalacji N1 uwzględniono pozycję zawory wentylacyjne. W dokumentacji nie ma takich zaworów.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający zamieszcza nowy zamienny przedmiar robót do przedmiaru podstawowego na instalacje wentylacji mechanicznej, który stanowi **załącznik nr 1** do niniejszych wyjaśnień.

**Zmieniony przedmiar nie posiada pozycji 418 (tj. nie należy ujmować zaworów wentylacyjnych w instalacji N).**

**Pytanie 9**

Jaki typ izolacji ma być wykorzystany do izolowania instalacji – muszą być samoprzylepne czy nie jest to wymagane?

**Odpowiedź:**

Zamawiający zamieszcza nowy zamienny przedmiar robót do przedmiaru podstawowego na instalacje wentylacji mechanicznej, który stanowi **załącznik nr 1** do niniejszych wyjaśnień.

Do sporządzenia kosztorysu ofertowego należy uwzględnić niniejszy zmieniony przedmiar robót, w którym zmieniono następujące pozycje przedmiarowe: 410, 411, 412, 413, 428, 429, 429a, 441, 442, 454, 455, 469, 476 izolacje z wełny mineralnej w poszyciu z folii aluminiowej grubość zgodnie z opisem technicznym str.6.

**Pytanie 10**

Czy całe instalacje nawiewne NW2 i NW1 mają być zaizolowane termicznie? W przedmiarze odcinki spiro instalacji N2 i W2 są niezaizolowane.

**Odpowiedź:**

Zamawiający zamieszcza nowy zamienny przedmiar robót do przedmiaru podstawowego na instalacje wentylacji mechanicznej, który stanowi **załącznik nr 1** do niniejszych wyjaśnień.

Do sporządzenia kosztorysu ofertowego należy uwzględnić niniejszy zmieniony przedmiar robót, w którym zmieniono następujące pozycje przedmiarowe: 428, 454 izolacje z wełny mineralnej w poszyciu z folii aluminiowej grubość zgodnie z opisem technicznym str. 6.

**Pytanie 11**

W przedmiarze w instalacji NW1, NW2 nie są uwzględnione przewody aluminiowe flex. Czy nawiewniki są na nich przyłączone do instalacji? W jakiej pozycji kosztorysowej je uwzględnić?

**Odpowiedź:**

Zamawiający zamieszcza nowy zamienny przedmiar robót do przedmiaru podstawowego na instalacje wentylacji mechanicznej, który stanowi **załącznik nr 1** do niniejszych wyjaśnień.

Do sporządzenia kosztorysu ofertowego należy uwzględnić niniejszy zmieniony przedmiar robót, w którym ujęto nowe pozycje przedmiarowe: 405a, 421a, 447a.

**Pytanie 12**

Czy wyrzutnie mają być montowane na podstawach dachowych i cokołach?

**Odpowiedź:**

Zamawiający zamieszcza nowy zamienny przedmiar robót do przedmiaru podstawowego na instalacje wentylacji mechanicznej, który stanowi **załącznik nr 1** do niniejszych wyjaśnień.

Do sporządzenia kosztorysu ofertowego należy uwzględnić niniejszy zmieniony przedmiar robót, w którym ujęto nowe pozycje przedmiarowe: 444a, 465a.

**Pytanie 13**

W przedmiarze brakuje pozycji przepustnicy prostokątnej w instalacji W2.

**Odpowiedź:**

Zamawiający zamieszcza nowy zamienny przedmiar robót do przedmiaru podstawowego na instalacje wentylacji mechanicznej, który stanowi **załącznik nr 1** do niniejszych wyjaśnień.

Do sporządzenia kosztorysu ofertowego należy uwzględnić niniejszy zmieniony przedmiar robót, w którym zmieniono pozycję przedmiarową 458 (Przepustnica prostokątna ujęta w pozycji przedmiarowej 458).

**Pytanie 14**

Czy instalacje toalet oraz szatni i zmywalni mają być izolowane? Jeśli tak to jaką izolacją? O jakiej grubości?

**Odpowiedź:**

Zamawiający zamieszcza nowy zamienny przedmiar robót do przedmiaru podstawowego na instalacje wentylacji mechanicznej, który stanowi **załącznik nr 1** do niniejszych wyjaśnień.

Do sporządzenia kosztorysu ofertowego należy uwzględnić niniejszy zmieniony przedmiar robót, w którym zmieniono pozycje przedmiarowe: 469, 476 (ujęto izolację z wełny mineralnej pom szatni i zmywalni).

**Pytanie 15**

W instalacji W2 w przedmiarze występuje kratka wentylacyjna o obwodzie do 2400 mm. W dokumentacji jej nie widać. Czy uwzględnić ją w kosztorysie?

**Odpowiedź:**

Tak, kratkę wentylacyjną w poz. przedmiarowej 460 należy wycenić.

**Pytanie 16**

W instalacji wywiewnej toalet w przedmiarze wpisany został tłumik prostokątny. Czy na instalacji ma być tłumik prostokątny czy okrągły jak to zaznaczono na rysunku. Jakiej długości mają być tłumiki?

**Odpowiedź:**

W pozycji przedmiarowej 471 przyjęto tłumik kanałowy okrągły fi.250mm dł. 1000mm.

**Pytanie 17**

W przedmiarze występuje dział : **Montaż tłumika, kratek, przepustnic (Wkuch.+Wzm) – przedszkole**, Czy Wkuch to nie instalacja podpisana na rysunku jako Wszat?

**Odpowiedź:**

Zamawiający zamieszcza nowy zamienny przedmiar robót do przedmiaru podstawowego na instalacje wentylacji mechanicznej, który stanowi **załącznik nr 1** do niniejszych wyjaśnień.

Do sporządzenia kosztorysu ofertowego należy uwzględnić niniejszy zmieniony przedmiar robót, w którym podano prawidłową nazwę działu Wszat+Wz pozycji 1.58.

**Pytanie 18**

W podanym dziale występują po 1 sztuce tłumika, zaworu i klapy – wg nas powinny być na obu instalacjach Wzm i Wszat. Czy dodać brakujące ilości?

**Odpowiedź:**

Zamawiający zamieszcza nowy zamienny przedmiar robót do przedmiaru podstawowego na instalacje wentylacji mechanicznej, który stanowi **załącznik nr 1** do niniejszych wyjaśnień.

Do sporządzenia kosztorysu ofertowego należy uwzględnić niniejszy zmieniony przedmiar robót, w którym zmieniono pozycje przedmiarowe: 477, 478, 479.

W pozycji przedmiarowej 477, 478, 479 dodano 1 szt. tłumik, 1szt. kłapa p-poż, 1szt. zawór wentylacyjny.

**Pytanie 19**

Na jakich skrzynkach rozprężnych mają być montowane anemostaty prostokątne? Izolowane czy nie? Czy w skrzynka rozprężna powinna być wyposażona w przepustnice?

**Odpowiedź:**

Anemostaty montowane na skrzynkach rozprężnych z króćcem bocznym izolowane bez przepustnic.

**Pytanie 20**

Proszę podać minimalny standard dla anemostatów wirowych z instalacji W2. Mają to być jak w N2 : N8-600/24 czy N8-600/48

**Odpowiedź:**

Zamawiający zamieszcza nowy zamienny przedmiar robót do przedmiaru podstawowego na instalacje wentylacji mechanicznej, który stanowi **załącznik nr 1** do niniejszych wyjaśnień.

Do sporządzenia kosztorysu ofertowego należy uwzględnić niniejszy zmieniony przedmiar robót, w którym dodano pozycję 416a i zmieniono pozycje przedmiarowe: 437, 463.

**Pytanie 21**

Kratki wentylacyjne mocowane na kanałach mają być mocowane bezpośrednio na kanałach czy na trójkątach z odejściem prostokątnym? Czy kratki mają być wyposażone w przepustnice?

**Odpowiedź:**

Zamawiający zamieszcza nowy zamienny przedmiar robót do przedmiaru podstawowego na instalacje wentylacji mechanicznej, który stanowi **załącznik nr 1** do niniejszych wyjaśnień.

Do sporządzenia kosztorysu ofertowego należy uwzględnić niniejszy zmieniony przedmiar robót, w którym zmieniono pozycje przedmiarowe: 436, 460.

Kratki wentylacyjne w pozycjach przedmiarowych 436, 460 mocowane bezpośrednio na trójkątach z odejściem prostokątnym bez przepustnic.

**Załączniki:**

1) Nowy zamienny przedmiar robót do przedmiaru podstawowego na instalacje wentylacji mechanicznej.

Jednocześnie informuję, że Zamawiający zmienia termin składania ofert z dnia 07.04.2016 r. godz. 10<sup>00</sup> na dzień 12.04.2016 r. godz. 10<sup>00</sup> oraz termin otwarcia ofert z dnia 07.04.2016 r. godz. 10<sup>30</sup> na dzień 12.04.2016 r. godz. 10<sup>30</sup>

**BURMISTRZ**  
  
mgr M. Wędrzyński

**Otrzymują:**

1. Wykonawcy składający zapytanie,
2. Tablica ogłoszeń w siedzibie Zamawiającego,
3. Strona internetowa Zamawiającego,
4. A/a.

